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01.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

1. ORTADOĞU-AFRİKA :  

IŞİD'liler ile müzakerelerden sonra SDG Haseke cezaevinin tamamını kontrol altına aldı… 

Suriye Demokratik güçleri (SDG) Pazartesi akşam, Pazar günü isyan ve başkaldırı durumu 

ilan eden IŞİD örgütü militanlarıyla güç müzakerelerden sonra Haseke kentinde Guvayran 

hapishanesini tamamen kontrol altına alabildi. Bu bağlamda Haseke kentinden Kürt medyacı 

İvan Hasib, IŞİD örgütü militanlarının SDG komutanı Mazlum Abdi ve uluslararası 

koalisyondan bir heyet ile Guvayran cezaevi içinde görüşme yaptıktan sonra Pazar günü 

akşam duyurdukları başkaldırı ve isyan durumunu sona erdirdiklerini belirtti. IŞİD örgütü 

militanlarının SDG ve uluslararası koalisyona mahkemelerinin hızlandırılması, muhtelif 

yönler (sağlık, yemek, hizmet)'den cezaevi içindeki durumlarının iyileştirilmesinden, insani 

ve hukuki örgütlerle görüşmeden oluşan istekler paketini sunduklarını sözlerine ekledi. Öte 

yandan Haseke kentinden yerel kaynaklar, ABD özel kuvvetlerinden oluşan uluslararası 

koalisyonun cezaevini tamamen kuşattıktan ve baskın yaptıktan sonra isyanı dağıttığını 

açıkladılar. SDG'nin hapishaneyi kontrol altına aldığını iddia ettiğini ancak ABD güçlerinin 

yardımı olmaksızın orayı yeniden kontrol altına alamadığına dikkat çektiler. (TA) 

İddia: Suriye Ve Türkiye Yeni Askeri Çatışma Hazırlıklarını Artırdı…  

Suriye Ordusu ve İran destekli milisler, güney İdlib ve Halep'teki cepheye yeni bir destek 

grubu kurdular. Yerel kaynaklara göre Sarakib, Kafranbel ve Urma as-Sughra'nın yakınında 

zırhlı araçlar ve muharebe tankları ile güçlendirilmiş yeni birlikler yerleştirildi. Bu alanlar, 

Büyük İdlib'deki bir önceki yürüyüş sırasında Suriye birlikleri ile Türk liderliğindeki güçler 

arasındaki çatışmanın en sıcak noktalarıydı. Bu gelişme “Türkiye ve vekilleri de yeni 

çatışmalara hazırlanıyor” şeklinde yorumlandı. (AŞ) 

İran, Suriye'nin kuzeydoğusunda ‘kalıcı bir nüfuz alanı’ kurma çabalarını 

yoğunlaştırıyor… 

İran, Deyri Zor'daki planlarını Suriye'nin kuzeydoğusunda bir ‘nüfuz alanı’ oluşturmak 

amacıyla bir üst seviyeye taşıdı. Hamidreza Azizi’nin Alman Uluslararası ve Güvenlik İşleri 

Enstitüsü’nde (SWP) hazırladığı bir makaleye göre bu adımın amacı, ABD’nin Suriye-Irak-
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Ürdün sınır üçgeninde bulunan et-Tanf’teki askeri bir üs kurarken her zaman kullanılan yolu 

kapatmasının ardından İran’ı Irak ve Suriye üzerinden Lübnan'a bağlayan bir ‘kara koridoru’ 

kurmak. (AŞ) 

Uzman Görüşü: İran, Suriye petrolünün önemli kaynakları olan Kamışlı ve Deyri Zor’da 

ekonomik, jeopolitik, güvenlik ve askeri amaçlardan dolayı nüfusunu güçlendirmek istiyor. 

Ancak Daha önce, PKK'lı terör gruplarının odak noktası olan bölgelerde, İran'a bağlı Mehdi 

Aslanları Grubu faaliyet göstermeye başlaması dikkat çekmektedir. (KT) 

İran Gaz ŞTİ: İran-Türkiye Gaz Nakil Hattı Patladı…   

İran Ulusal Gaz Şirketi, İran’dan Türkiye’ye gaz hattının İran sınırları yakınlarında Türkiye 

toprakları dahilinde meydana gelen patlama sonucunda gaz ihracatının bu sabahtan beri 

durduğunu ilan etti. İran Milli Gaz Şirketi Yetkililerinden Mehdi Cemşidi Dana, İran’dan 

Türkiye’ye gaz sevkiyatının gelecek birkaç gün içinde başlayacağının bildirdi. Mehdi 

Jamshidi Dana, IRNA'ya İran gaz boru hattının Türk topraklarında birkaç kez patladığını 

söyledi ve çoğu durumda PKK'nın bunu yaptığını, grubun patlamayı gerçekleştirdiğini de 

ekledi. 

Tb2 Savaş Uçağı Düştü…  

Pazartesi gecesi, Libya Ulusal Ordusu Libya kenti Trablusgarp yakınlarındaki Türk Bayraktar 

TB2 savaş uçağı düşürdü. Türk ordusu, Trablus merkezli 'Ulusal Anlaşma Hükümeti'nin 

kuvvetlerinin operasyonlarını desteklemek için TB2 uçağı kullanıyor. (AŞ) 

ABD'Patriot hava pillerini Irak'ta ABD birliklerine ev sahipliği yapan üslere yerleştirdi… 

AFP 30 Mart'ta ABD ve Irak kaynaklarına atıfta bulunarak, ABD'nin Patriot hava pillerini 

Irak'ta ABD birliklerine ev sahipliği yapan üslere yerleştirdiğini bildirdi. Sistemlerin Ocak 

ayında İran balistik füzeleri tarafından vurulan Erbil ve Ain al-Asad üssünde konuşlandırıldığı 

bildirildi. AFP Bağdat'ın konuşlandırmaya gerçekten başını verip vermediğini 

doğrulayamadı. Bununla birlikte, iki anti-hava kompleksi zaten Irak topraklarında. Raporda, 

ilk Patriot pilinin geçen hafta Ain al-Asad'a teslim edildiğini, ikincisinin ise Erbil'de bir üs 

kurulduğunu söylüyor. Irak'ta konuşlandırılmak üzere ayrılmış en az iki pil daha var. Ancak, 

henüz Kuveyt'te bulunan hedefe henüz ulaşmadılar. (AŞ) 
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Irak’ta olası ABD operasyonu gerginliği…  

ABD, Irak'ın çeşitli bölgelerinde bulunan askeri üslerden birliklerini çekmeye devam ederken 

yakın zamanda açıklanan olası ABD operasyonu, Irak çevrelerinde hareketliliğe neden oldu. 

ABD’nin Irak’ta operasyon yapma ve İran’a yakın silahlı grupların liderlerinin hedef 

alınacağı haberleri ile gizli uçuşlar yapıldığı şeklindeki söylentiler tüm dikkatleri bu konuya 

çekti. Zurfi’nin iki gün içinde Twitter hesabından attığı tweetlerde İran'ın koronavirüs 

salgınıyla mücadelesine ve Irak’ın olası bir ABD-İran çatışma sahasına dönüşmesi ihtimalinin 

ortadan kaldırılmasına yardım edilmesi gerektiğini vurgulamasına rağmen ABD 

öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon güçlerinin geri çekilmesi konusunun özellikle 

Zurfi’nin hükümeti kurmasına karşı çıkanlar için siyasi hesaplaşmalara dönüşmesi de 

tartışılmaya başlandı. (AŞ) 

Ninova Operasyon Komutanlığı: ABD güçleri çekiliyor…  

Ninova Operasyon Komutanlığı, ABD kuvvetlerinin Musul'un kuzeyindeki (Bağdat'ın 400 km 

kuzeyinde) bölgelerdeki tüm askeri görevlerinden çekildiğini duyurdu. Irak resmi televizyon 

kanalı, geçtiğimiz günlerde ABD önderliğindeki Uluslararası Koalisyon güçlerinin Ninova 

Valiliği'ndeki karargâhını Irak Savunma Bakanlığı’na devrettiğini bildirdi. (AŞ) 

Irak Hizbullahı’ndan ABD’ye tehdit…  

Irak Hizbullahı, ABD güçlerinin Irak’tan tamamen çekilmemesi halinde saldırıda bulunmakla 

tehdit etti. Şii Heşdi Şabi milis grubu bileşenlerinden Irak Hizbullahı Sözcüsü Muhammed 

Muhiy yaptığı açıklamada, “ABD güçlerinin son dönemdeki hareketliliğinden şüpheliyiz. 

Irak’ı tamamen terk etmezlerse onlarla çatışacağız. ABD güçlerinin Irak’ta son zamanlardaki 

hareketliliği, askeri üsleri boşaltmaya dönük değildir. Tam tersine güçlerini yeniden 

konumlandırıp hedef belirliyorlar” iddiasında bulundu. (AŞ) 

Uzman Görüşü: ABD ve bölgedeki silahlı grupların açıklamalarına ve hazırlıklarına 

istinaden bölgede çatışmanın yakın olduğu kanaatine varılmıştır.(MB) 

Nijerya’da DEAŞ saldırısı: 5 ölü 14 yaralı… 
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Nijerya’da terör örgütü DEAŞ militanları sivillere saldırarak en az 5 kişiyi öldürdü, 14 kişiyi 

yaraladı. AFP’ye açıklamada bulunan hükümet yanlısı milis liderlerinden Ebubekir Kolo, ‘’Şu 

ana kadar 5 sivilin ‘pala’ darbeleri ile öldüğünü tespit ettik, en az 14 kişiyi yaralı olarak 

kurtardık’’ dedi.  

Uzman Görüşü: Nijerya'nın; Fransa ve ABD'nin Çin ile karşı karşıya kaldığı ülkelerden 

birisi olduğu dikkate alındığında, bu tip örgütlerin kullanışlı aparat olarak varlıklarını ve 

eylemlerini gittikçe artıracakları söylenebilir. (ÜA) 

Yemen’de Koalisyon güçleri, darbecilerin balistik silah depolarını vurdu…  

Yemen’de meşru hükümet güçlerini destekleyen Arap Koalisyonu, İran rejimi tarafından 

desteklenen Husi milislerin sivillerin hayatını tehdit eden balistik kapasitelerini depoladıkları 

Hudeyde ve Sana başta olmak üzere çeşitli Yemen bölgelerindeki askeri hedefleri vurdu. (AŞ) 

Uzman görüşü: Son zamanlarda Suudi unsurlarına karşı üstünlük elde eden ve sahada 

ilerleme kaydeden Husi güçlerine karşı Suud unsurları hedef gözetmeksizin hav akını 

düzenliyor. (MHK) 

 

İranlı yetkili: ABD güçleri Irak'tan çekilmeli... 

İran Düzeninin Yararı Teşhis Konseyi Sekreteri Muhsin Rızai, Twitter hesabından yaptığı 

paylaşımda ABD’nin Irak’taki askeri varlığını eleştirerek, “Irak'ta ABD’nin herhangi bir 

askeri eylemi IŞİD saldırısı gibi!” dedi.Terör ve saldırganlığın devlet veya örgüt tarafından 

yapılmasının farklı olmadığını belirten Rızai attığı tweette, “Amerika Irak'tan çekilmeli, yoksa 

Iraklılar tarafından sınır dışı edilecektir” ifadesini kullandı. (KT) 

 

Kudüs Gücü'nün yeni Komutanı Bağdat'a gitti 

Rusya merkezli "RT Arabic" TV kanalının Iraklı kaynaklara dayandırdığıhaberinde, İran 

Devrim Muhafızları Ordusu’na bağlı Kudüs Gücü yeni Komutanı Tuğgeneral İsmail 

Kaani'nin Bağdat'a gittiği öne sürüldü.Haberde Kudüs Gücü'nün yeni Komutanı Tuğgeneral 

Kaani'nin Bağdat'ta üst düzey Iraklı yetkililerle bir araya geldiği iddia edildi. (KT) 

 

https://tr.mehrnews.com/news/1885475/%C4%B0ranl%C4%B1-yetkili-ABD-g%C3%BC%C3%A7leri-Irak-tan-%C3%A7ekilmeli-yoksa
https://tr.mehrnews.com/news/1885486/Kud%C3%BCs-G%C3%BCc%C3%BC-n%C3%BCn-yeni-Komutan%C4%B1-Ba%C4%9Fdat-a-gitti-iddias%C4%B1
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Uzman Görüşü: İran, Suriye petrolünün önemli kaynakları olan Kamışlı ve Deyri Zor’da 

ekonomik, jeopolitik, güvenlik ve askeri amaçlardan dolayı nüfusunu güçlendirmek istiyor. 

Ancak Daha önce, PKK'lı terör gruplarının odak noktası olan bölgelerde, İran'a bağlı Mehdi 

Aslanları Grubu faaliyet göstermeye başlaması dikkat çekmektedir. Bu yakınlığı, İran 

güçlerinin İsrail ve ABD saldırılarına karşı korunmasına yardımcı olabilmesi için de 

değerlendirmek olur. (KT) 

2. AVRUPA : 

İtalya Başbakanı Conte, Almanya ve Hollanda'yı hedefe koyup AB'yi sert sözlerle eleştirdi 

spanya'nın El Pais gazetesine demeç veren İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, "Sorun krizden 

çıkmak değil, bunu en kısa zamanda gerçekleştirmek" ifadesini kullandı.Conte, Kovid-19'la 

bağlantılı en fazla ölümlerin olduğu İtalya ve İspanya başta olmak üzere, özellikle güney 

Avrupa ülkelerinin AB'den talep ettiği ekonomik yardımın Almanya ve Hollanda tarafından 

veto edilmesinin Birliğin geleceğini riske attığına dikkati çekti. (AŞ) 

Uzman Görüşü: AB Kuruluş ilkeleri ve felsefesinin sorgulandığı başta İtalya ve İspanya 

olmak üzere AB karşıtlığı son olarak Fransa’ya da sıçramış, bu ülkelerde AB bayrakları ve 

logoları yakılarak AB’den çıkma istekleri dile getirilmiştir. Virüs salgını sonrasında AB tekrar 

sorgulanacağı değerlendirilmektedir. (MB) 

 

AB'den Batı Balkan ülkelerine 38 milyon euro para yardımı…  

Avrupa Komisyonu koronavirüs ile (Covid-19) mücadele kapsamında Batı Balkan ülkelerine 

38 milyon euro yardımda bulunacağını açıkladı. Maske, gözlük, tanı testleri gibi sağlık 

ekipmanları için yapılan para yardımı kapsamında Arnavutluk (4 milyon euro), Kuzey 

Makedonya (4 milyon euro), Bosna-Hersek (7 milyon euro), Karadağ (3 milyon euro), 

Kosova (5 milyon euro) ve Sırbistan'ı (15 milyon euro) yardım alacak. (AŞ) 

 

AP vekilleri: Ankara'nın talepte bulunması halinde Avrupa Birliği Türkiye'ye de yardım 

sağlamalı…  

Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörü Nacho Sanchez Amor ve AB-Türkiye Karma 

Parlamentosu Eş Başkanı Sergey Lagodinsky koronavirüs ile mücadele kapsamında 

Türkiye'deki gelişmeler ile ilgili ortak bir açıklama yayımladı. Yapılan yazılı açıklamada, 
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"Ankara'nın talepte bulunması halinde Avrupa Birliği Türkiye'yi de yardım sağlanan ülkelere 

dahil etmeli. Avrupa Komisyonu ve üye ülkelere bu konuda çağrıda bulunuyoruz." ifadeleri 

yer aldı. (AŞ) 

BM’den korona uyarısı: Suriye yıkıcı tehdit ile karşı karşıya… 

 Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) üyeleri, Suriye krizi hakkında nadir görülen 

fikir birliğinin ardından, Suriye’de yeni tip koronavirüsü (Kovid-19) salgınını önlemek için 

“gerekli koşulları sağlanmanın zaruretini” tavsiye ederek, Anayasa Komitesi’nin 

çalışmalarındaki “yapıcı katılım” prensibinden hareketle tüm tarafları “Çatışmasızlık 

döneminin devamını sağlamaya” ve BMGK’nın 2254 sayılı kararını tam olarak uygulamaya 

çağırdı. BMGK üyeleri, Suriye’deki durumla ilgili video konferans üzerinden yaptığı 

oturumun ardından kararı oybirliğiyle kabul etti. Oturumda, Birleşmiş Milletler İnsani İşler ve 

Acil Yardım Koordinatörü Genel Sekreteri Mark Lowcock ve BM Suriye Özel Temsilcisi 

Geir O. Pedersen brifing verdi. (AŞ) 

Uzman görüşü: BMGK üyeleri fikir birliğine varmış olsa da Cenevre'deki anayasa 

komitesinde yer alan tarafların ortak irade göstermesi ve kararın uygulanabilmesi oldukça 

güç. Çünkü Suriye'deki bazı silahlı gruplar anayasa komitesinde temsil edilmediklerini iddia 

ediyor. (MHK) 

G20'den 'yoksul ülkelerin borç kırılganlığı riskini' çözme hedefi…  

G20 maliye bakanları ve merkez bankası başkanları, koronavirüs (Covid-19) salgınıyla 

mücadele kapsamında, düşük gelirli ülkelerdeki borç kırılganlığı riski ve gerekli finansal 

desteğin sağlanması için uluslararası kuruluşlarla çalışma konusunda mutabakat sağladı. (AŞ) 

İspanyol Donanması hastane kapasitesini artırmak için LPD Galiçya'yı Melilla'ya 

gönderecek…  

İspanya Savunma Bakanlığı, özerk şehirde yeni koronavirüs hastalarına hizmet etmek için 

hastane kapasitesini güçlendirmek için Melilla limanına İniş Platformu Dock Galicia'yı 

yerleştirmeye karar verdi. SPS Galicia zaten Rota üssünde yanaşmıştır. Siparişi alır almaz 

ayrılmaya hazır olmasına rağmen, İspanyol Askeri Sağlık Servisi tarafından sağlanması 

gereken tıbbi personeli işe aldıktan sonra ana üssünden ayrılabilir. 
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Avrupa, İran ile özel mali kanalını devreye soktu... 

Fransa, Almanya ve İngiltere, ABD’nin İran yaptırımlarını bertaraf etmeyi hedefleyen özel 

ticari sistem INSTEX’i ilk kez salgın nedeniyle devreye soktu. Üç Avrupa ülkesi bu 

mekanizma aracılığıyla İran’a salgınla mücadelede kullanılmak üzere tıbbı malzeme 

gönderdi. Almanya Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, “Fransa, Almanya ve 

İngiltere, Avrupa'dan İran'a tıbbi mal ihracatını kolaylaştırarak ilk işlemini başarıyla 

tamamladığını doğruluyor. Malzemeler şu anda İran’da” ifadeleri kullanıldı. (KT) 

3. TÜRKİYE : 

NATO'nun dengeleri değiştirecek ülkeler listesinde Türkiye de var 

NATO Genel Sekreter Jens Stoltenberg, İttifakın siyasi boyutunu güçlendirmek için 

değerlendirme süreci yürütecek kişilerin listesini açıkladı. Stoltenberg, yaptığı yazılı 

açıklamada, geçen sene Londra'da düzenlenen NATO Liderler Toplantısı'nda İttifakın siyasi 

boyutunun güçlendirilmesi için bir uzman grubu kurulması kararı alındığını anımsattı. "Akil 

adamlar" grubunda 29 üyesi olan NATO'nun Türkiye dahil 10 ülkesinden isimler yer alacak. 

Grupta, Türkiye'den halihazırda NATO Genel Sekreter Yardımcılığı görevini yürüten 

Büyükelçi Tacan İldem bulunacak. (AŞ) 

 

Sağlık Bakanlığı’ndan… Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, 31 Mart 2020 

tarihinde koronavirüs vaka sayısı 2 bin 704, can kaybı ise 46 oldu. Toplam vaka sayısı 13 bin 

531'e, toplam vefat sayısı ise 214'e çıktı. (KÜ) 

 

Türkiye'den, Uluslararası camiaya Yukarı Karabağ seçimlerini tanımayın çağrısı… 

Türkiye, Azerbaycan ve Ermenistan arasında tartışmalı olan Yukarı Karabağ bölgesine ilişkin 

Dışişleri Bakanlığı tarafından konuya ilişkin dün yapılan açıklamada şu ifadelere yer verildi: 

“Azerbaycan'ın Ermenistan tarafından işgal altında tutulan Yukarı Karabağ bölgesinde 

düzenlenmesi öngörülen sözde cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimleri, Yukarı Karabağ’da 

uluslararası hukuka aykırı mevcut durumun tek yanlı olarak meşrulaştırılması çabalarının bir 

tezahürüdür. Bu adım, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) kararları ve Avrupa 

Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı (AGİT) ilkeleri dahil uluslararası hukukun açık ihlalidir. 

Görüşmelerin sürdüğü bir aşamada, işgal altındaki topraklarda sözde seçimlerin 

https://tr.mehrnews.com/news/1885482/Avrupa-%C4%B0ran-ile-%C3%B6zel-mali-kanal%C4%B1n%C4%B1-devreye-soktu
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düzenlenmesi, barışçıl ve kalıcı çözüme yönelik çabaları baltalayan bir girişim niteliğindedir. 

AGİT Minsk Grubu dahil uluslararası camiayı bu seçimi tanımamaya davet ediyoruz. 

Türkiye, Azerbaycan’ın egemenliğinin ve toprak bütünlüğünün yeni bir ihlalini teşkil edecek 

bu gayrimeşru seçimleri tanımamaktadır. Türkiye, AGİT Minsk Grubu’nun bir üyesi olarak, 

Yukarı Karabağ ihtilafına adil ve kalıcı bir çözüm bulunması yönündeki çabaları 

desteklemeye devam edecektir.” (KÜ) 

 

Erdoğan, ABD Başkanı Trump ile telefonda görüştü… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, ABD Başkanı Donald Trump telefon görüşmesi gerçekleştirdi. İletişim 

Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, görüşmede bölgesel konular ve ikili meselelerin 

yanı sıra koronavirüs salgınına dair gelişmeler ele alındı.  (KÜ 

4. DOĞU AKDENİZ : 

AB'nin Akdeniz'de yeni misyonu başlıyor… Avrupa Birliği, Libya'da silah ambargosunun 

uygulanmasını sağlamak için yeni operasyonu 'IRINI'nin yarın başlayacağını duyurdu. (KÜ) 

 

Kuzey Kıbrıs'ta koronavirüs vaka sayısı 70'e yükseldi… Kuzey Kıbrıs'ta yeni tip koronavirüs 

(Kovid-19) vakalarının 70’e yükseldiği bildirildi. (KÜ) 

5. ABD : 

ABD Dışişleri Bakanı Pompeo: Kuzey Kore ile nükleer görüşmelere devam etmek isteriz… 

Güney Kore'nin Yonhap ajansının haberine göre Pompeo, Kuzey Kore'nin kendisine 

yönelttiği "Pyongyang yönetimine karşı uluslararası baskıyı sürdürme arayışında olduğu" 

suçlamasına yanıt verdi. Pompeo, ABD Başkanı Donald Trump'ın, "Kuzey Kore'ye yönelik 

uluslararası yaptırımların, nükleer silahların ortadan kaldırılması yönünde adımlar atılana 

kadar devam etmesi gerektiğini" açıkça belirttiğini anımsattı. ABD ve Kuzey Kore arasındaki 

nükleer silahsızlanma müzakereleri, 2019'un şubat ayından bu yana aksayarak sürüyor. (AŞ) 

Koronavirüs ABD ordusunda yayılıyor… 

Şimdiye kadar 600'ün üzerinde ABD askeri personeli koronavirüse yakalanırken, bugün ordu 

güçleri içerisinde ilk ölümün yaşandığı açıklandı. ABD Savunma Bakanı Mark Esper yaptığı 

açıklamada, New Jersey Ulusal Muhafızları'na bağlı bir askerin koronavirüs nedeniyle 

öldüğünü duyurdu. Öte yandan ABD'li kaynaklar da, virüsün ABD'li deniz piyadeleri arasında 

yayıldığını belirtiyor. Denizaşırı ülkelerde bulunan ABD askerlerinin virüsten etkilendiği 
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ifade ediliyor. ABD'li uzmanlar, virüsün ABD ordusunun teyakkuz kapasitesini azaltacağını 

vurguluyor. 

Rusya’dan ABD’ye tıbbi malzeme desteği… ABD Başkanı Donald Trump, Beyaz Saray’da 

düzenlediği basın toplantısında, ABD’nin birçok ülkeyle iyi ilişkilere sahio olduğunu dile 

getirirken Rusya’nın yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) mücadele kapsamında ABD'ye tıbbi 

malzeme dolu büyük bir uçak gönderdiğini söyledi. (YÇ) 

 

ABD’den 2 dakikada sonuç veren koronavirüs testine onay… ABD Gıda ve İlaç İdaresi 

(FDA)’dan yapılan açıklamada, Los Angeles merkezli Bodysphere isimli şirketin geliştirdiği 

ve 2 dakikada sonuç veren Kovid-19 test kitinin onaylandığı bildirildi.Açıklamada, söz 

konusu testin sadece sağlık yetkilileri tarafından yapılabileceği şirketin, testleri salgının en 

yoğun görüldüğü bölgelere göndermek için federal ve yerel yönetimlerle iş birliği içinde 

olduğu belirtildi. (YÇ) 

 

ABD’den Irak uyarısı… ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, son dönemde Irak'taki askeri 

üsleri ve elçilik binalarını hedef alan saldırılara ilişkin halkları açlıktan ölürken bazı 

kimselerin hala silah ve bomba üretmeye devam ettiğini belirterek, “Irak'ta büyükelçiliğimizi 

ve vatandaşlarımızı hedef alan saldırılara karşılık vereceğiz” dedi. (YÇ) 

 

ABD’ye ait nükleer savaş gemisinde korona endişesi… Guam’da bir limanda demirli olan 

ABD Donanması’na ait USS Theodor Roosevelt adlı nükleer savaş gemisindeki askerlerden 

en az 100’ünün Koronavirüse yakalandığı belirtildi. Gemi komutanı ABD Donanması’na 

yazdığı mektupta “Savaşta değiliz. Denizcilerimiz ölmemeli" diyerek askerlerin 

çoğunluğunun gemiden tahliye edilmesi gerektiğini söyledi. ABD Donanması’na göre gemide 

4 bin denizci bulunuyor.(YÇ) 

 

ABD’de koronavirüs kaynaklı ölen kişi sayısı Çin’i geçti… Johns Hopkins Üniversitesi'nin 

yayımladığı son verilere göre ABD, ölen kişi sayısı bakımından yeni tipkoronavirüs (Kovid-

19) salgınının başlangıç noktası Çin’i geçti.Üniversitenin güncel rakamlarına göre, 

ABD, Kovid-19 kaynaklı ölenlerin sayısında 3 bin 416 rakamına ulaşırken Çin’de virüs 

kaynaklı ölen kişi sayısı aynı dakikalarda 3 bin 309 olarak rapor edildi.(YÇ) 
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Beyaz Saray sağlık ekibinden, ABD’de 100 ila 240 bin kişinin koronavirüsten öleceği 

tahmini… Beyaz Saray Kovid-19 ile Mücadale Görev Gücünde yer alan Doktor DeborahBirx 

ve Doktor AntonyFauci ABD Başkanı Donald Trump’ın da katıldığı basın toplantısında 

ülkedeki salgına ilişkin yapılan tahminler konusunda sunum yaptı.Federal hükumetin 

yayımladığı önlem uyarılarına sıkı bir şekilde uyulması gerektiğini vurgulayan Birx, 

“Elimizde sihirli bir değnek yok. Sihirli bir aşı ya da tedavi de yok. Sadece davranışlarımızla 

bu hastalığı yenebiliriz” dedi ve “Yayımladığımız önlemlere uyulursa, 100 ila 200 bin 

arasında kişinin öleceğini tahmin ediyoruz” diye ekledi. (YÇ) 

 

6. RUSYA : 

 

St. Petersburg’da karantina uygulaması başladı… St. Petersburg yetkilileri, 5 Nisan'a kadar 

şehrin tüm sakinleri için karantina uygulaması başlattı. St. Petersburg hükümeti internet 

sitesinde yayınlanan açıklamada şu ifadeler kullanıldı: “Acil sağlık yardımı, yaşam ve sağlık 

üzerindeki diğer doğrudan tehdit durumları, ilgili kararname kapsamında askıya alınmayan 

faaliyetlerin yürütüldüğü yere (iş dahil) gitme durumları dışında ikamet yerlerini terk 

etmeyiniz.” Karara göre, St. Petersburg sakinleri en yakın market veya eczanelere gidebilecek 

ve köpeklerini dolaştırabilecek. Şehir sakinleri ayrıca, taksi haricindeki toplu taşıma 

araçlarında diğer insanlarla bir buçuk metrelik mesafeyi korumak zorunda kalacak. Karantina 

uygulaması 65 yaş üstü Petersburglular için 14 Nisan'a kadar sürecek. Ayrıca yaşlılara şehir 

bütçesinden 2 bin ruble ödeme yapılacak.(SSS) 

 

Rusya Devlet Duması hükümete acil durum uygulama hakkı tanıyan yasayı kabul etti… 

Rusya parlamentosunun alt kanadı Duma’nın kabul ettiği yasa ile Rusya hükümetinin acil 

durum uygulama hakkı dahil olmak üzere yetkileri genişletilecek. Buna ek olarak Bakanlar 

Kurulu, teyakkuz durumlarını ilan edebilecek ve bu durumlarda vatandaşların uymak zorunda 

olduğu davranış kurallarını belirleyebilecek. Bu konudaki yasa tasarısı geçen hafta Duma’nın 

incelemesine sunuldu. Açıklama yazısına göre söz konusu belge, ‘yeni tip koronavirüs 

enfeksiyonunun yayılması ile ilgili zorlu durumlara acil yanıt verme gerekliliği nedeniyle 

ortaya çıkan ilişkilerin düzenlenmesi’ amacıyla geliştirildi.(SSS) 
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Peskov: Koronavirüsle mücadele için tıbbi malzeme taşıyan uçak, bugün ABD'ye hareket 

edecek… Rusya’nın koronavirüsle mücadele kapsamında ABD'ye tıbbi malzeme yardımı 

konusunun Rusya lideri Vladimir Putin ve ABD Başkanı Donald Trump’ın dün yaptıkları 

telefon görüşmesinde ele alındığına dikkat çeken Peskov, tıbbi malzemeleri taşıyan uçağın 

gün sonuna kadar ABD’ye doğru yola çıkmasının beklendiğini ifade etti.(SSS) 

 

Rusya ile Türkiye, Halep bölgesinde ortak devriye gerçekleştirdi… Rusya’nın Suriye’deki 

Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Oleg Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, “Türk 

Silahlı Kuvvetleri ile Halep bölgesinde Vahşiya – Hisacek – Karamel – Vahşiya güzergahında 

koordineli devriye gerçekleşti” dedi. Ayrıca Rus askeri polisin Halep ve Haseke’de devriye 

yaptığı aktarıldı. Türkiye kontrolündeki yasadışı silahlı oluşumların ateşkese uymaya devam 

ettiğini kaydeden Juravlyov, Türkistan İslam Partisi adlı terör örgütü üyelerinin Lazkiye 

bölgesinin Maşariya köyüne ateş açtığını bildirdi.(SSS) 

 

Rus havacılık ajansından dış uçuşlar için Türkiye'den izin alma prosedürüne ilişkin 

açıklama… Rus sivil havacılık ajansı Rosaviatsiya, Türkiye’nin tüm uluslararası uçuşları 

durdurması nedeniyle yabancı havayolu şirketlerinin bu ülkeye uçuş seferlerinin Türk 

makamların vereceği özel izinle yapılacağını bildirdi. Ajansın açıklamasında, Türkiye’nin tüm 

uluslararası uçuşları durdurması nedeniyle yabancı havayolu şirketlerinin bu ülkeye uçuş 

seferlerinin Türk makamlarının vereceği özel izne tabi olacağı belirtildi.(SSS) 

 

7. ASYA-PASİFİK : 

Türkmenistan'da 'koronavirüs' kelimesine yasak… 

Covid-19 salgının ulaşmadığı ülke neredeyse kalmazken, resmi verilere göre hiçbir hastanın 

bulunmadığı Türkmenistan "koronavirüs" kelimesine sansür getirdi. 

 

.Kelimenin ayrıca okullara dağıtılan bilgi broşürlerinden de kaldırıldığı belirtiliyor. Salgına 

karşı alınması gereken önlemlerin açıklandığı broşürde, şubat ayı başında "koronavirüs" 

kelimesi olduğu halde yeni basımlarda sadece "akut solunum yolu enfeksiyonu" ibaresi yer 

alıyor. Sınır Yanımayan Gazeteciler (RSF)'nin Doğu Avrupa ve Orta Asya sorumlusu Jeanne 

Cavelier, "Bilginin bu şekilde sansürlenmesi, hem risk grubunda bulunan Türkmen 
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vatandaşlarının hayatını tehlikeye atıyor hem de Devlet Başkanı Gurbanguli 

Berdimuhammedov'un otoriterliğini güçlendiriyor" açıklamasında bulundu. (AŞ) 

 

8. KORONAVİRÜS : 

Dünyada Covid-19 

Dünyada yeni tip koronavirüsün yol açtığı Covid-19 salgınında toplam vaka sayısı 845 bini 

geçti, hayatını kaybedenlerin sayısı ise 41 bini aştı. Covid-19 tedavisi gören 176 binden fazla 

kişi ise iyileşti. 

Covid-19 yüzünden bugüne kadar en fazla can kaybı, 12 bin 428 kişinin hayatını kaybettiği 

İtalya'da gerçekleşti. Onu 8 bin 269 can kaybıyla İspanya ve 3 bin 431 can kaybıyla ABD 

takip etti. 

İngiltere'de Imperial College London, koronavirüs ile mücadele kapsamında 11 Avrupa 

ülkesini mercek altına aldı. 

Raporda 28 Mart tarihinde, Belçika'da halkın yüzde 3,7'sinin koronavirüse yakalanmış 

olabileceğini öne sürüyor. Bu rakamların İtalya'da yüzde 9,8, İspanya'da ise yüzde 15 olduğu 

belirtiliyor. 

Daha düşük vaka sayısına sahip Almanya'da ise bu oran yüzde 0,41 ve Norveç için ise 0,72 

olarak belirtiliyor. Araştırma hangi ülkenin ne zaman önlem almaya başladığına da ışık 

tutuyor. Buna göre İtalya ve İspanya'nın 9 Mart'ta vatandaşlar arasında mesafe kurulmasını 

talep ettiği görülüyor. İsviçre ise karantina önlemleri alan ilk ülke olduğu belirtiliyor. 

Araştırma özellikle Avusturya, Belçika, Danimarka, Fransa, Almanya, İtalya, Norveç, 

İspanya, İsveç, İsviçre ve İngiltere'ye odaklandı. (AŞ) 

Dünya korona virüs salgınıyla mücadeleye devam ederken Almanya'da sevindirici bir 

haber geldi 

Daha önce Afrika'da etkili olan ebola salgını için üretilen ancak istenilen etkiyi göstermeyen 

bir ilacın covid-19 için kullanıldığı ve tam başarı sağlandığı iddia edildi. 

Korona virüsü üzerinde uzmanlaşan Münih'teki Schwabing Hastanesi'nin Başhekimi Clemens 

Wendtner, "Şimdiye dek 50 hastayı iyileştirdik. Cesaret verici işaretlere sahibiz. Başarılı 

olursak, bu ilacı bir- iki hafta içinde hastanelerimizde yaygın olarak kullanmaya 
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başlayabiliriz. Geniş çaplı tedavi için birkaç ay içinde tüm dünya için onay alabiliriz" dedi.  

(AŞ) 

Rus bilim insanları koronavirüse yönelik yüksek hassasiyetli test geliştirdi 

Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketiciyi Koruma Kurumu'nun (Rospotrebnadzor) Merkezi 

Epidemioloji Araştırma Enstitüsü'nden bilim insanları, koronavirüsü teşhis etmeye yönelik, 

yanlışlıkla sonucu pozitif göstermeyen, yüksek hassasiyetli yeni bir test geliştirdi. 

Rospotrebnadzor'un açıklamasına göre, Rus bilim insanları Kovid-19 virüsü teşhisi için yanlış 

pozitif reaksiyon vermeyen yüksek hassasiyetli test geliştirdi. Test kiti klinik denemeleri 

başarıyla geçti ve 25 Mart’ta Rusya’da kullanılmak üzere tescil edildi.(SSS) 

 

 

 


	TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER
	5. ABD :
	6. RUSYA :

